



Til

Medlemmer i Østre Agder kommunedirektørutvalg

## Referat fra møte i Østre Agder kommunedirektørutvalg juni 2024

### Sted

Arendal bibliotek - cafélokale

### Tid

Fredag 7. juni 2024  
kl.08.30-12.00

Deltakere: Leder Magnus Mathisen – Grimstad, Per Gunnar Johnsen – Gjerstad, Karl Mork – Arendal, Ole Petter Skjævestad – Vegårshei, Christina Ødegård – Åmli, Bo Andre Longum – Froland, Carl Jakob Hansen – Risør.

Forfall: Jan Magne Kåsa Stensrud – Tvedestrand. Anita Henriksen i Agder fylkeskommune.

Sekretariatet: Vikar og referent Siri Asdal, sekretariatsleder Siri Sølvberg Andersen.

Fra klokken 12.00 var det kontaktmøte med Forum for infrastruktur og samfunnsplanlegging

### Saksliste:

#### 31/24 **Godkjenning av referatet fra møtet i Østre Agder kommunedirektørutvalg 19.april 2024.**

*Vedtak:*

Referatet godkjennes.

#### 32/24 **Ny betalingsmodell med utregninger.**

Jon Vidar Skogeng redegjorde for modellen som er bygd på tall fra 2024. Det ble innhentet ytterligere tall i forhold til investeringsmodellen som ble presentert i møtet.

*Vedtak, enstemmig:*

Videreføring av dagens betalingsmodell for Østre Agdersamarbeidet uendret. Det vil si 15 % fastdel og 85 % basert på innbyggertall.

Investeringene for brannvesenet følger samme betalingsmodell.

Per Gunnar Johnsen, Gjerstad kommune påtok seg ansvaret for å bekrefte enighet med Risør og Tvedestrand.

### 33/24 **Planlegging av budsjettseminar 21. – 22. august 2024.**

Med bakgrunn i den generelle økonomisituasjonen er det hensiktsmessig å minimere kostnadene for gjennomføring. Sekretariatsleder sjekker muligheter for lokaler i nærområdet, fortrinnsvis egne lokaler.

Kommunedirektørutvalget ønsker å «stramme opp» de økonomiske oversiktene på seminaret ved å vise dagens situasjon med påfølgende prognose, for så å synliggjøre den reelle betydningen for den enkelte enhet.

På budsjettseminaret i fjor ble det bestemt at økonomisjefene ikke deltar på seminaret, dette opprettholdes for i år. Økonomioversiktene sendes ut en uke i forkant.

*Vedtak:*

Sted for budsjettseminar 21.-22. august blir i nærområdet, fortrinnsvis egne lokaler.

Østre Agder kommunedirektørutvalg tar til orientering programmet som er foreslått til budsjettseminar 21.-22. august 2024.

Kommunedirektørutvalget gir lederne som skal presentere egne vertskommunesamarbeid og tilhørende budsjetter i oppdrag å se på hvordan enhetens budsjett kan reduseres med 5 % fra revidert 2024 budsjett. Dette inkluderer også sekretariatet.

### 34/24 **Forventningsavklaring ny sekretariatsleder + sekretariatets fokus sett i lys av evaluering**

Sekretariatsleder ønsket en forventningsavklaring fra kommunedirektørutvalget knyttet til stillingen som sekretariatsleder, og rundt sekretariatet som helhet, særlig etter nylig evaluering.

Utvalget diskuterte saken og var omforent om at dette måtte ses i sammenheng med den kommende strategisamlingen med representantskapet 21. juni. Fra diskusjonen ble det kommentert følgende ønsker:

- en grundig oversikt over økonomi presentert regelmessig.
- at sekretariatet legger frem godt belyste saker som beslutningsunderlag.
- Positivt at leder er med i diskusjoner der det er naturlig.
- Definere hvor sekretariatet skal legge innsatsen – lokalt eller overordnet/regionalt? Ytterligere samarbeid med andre IPR for en samlet sentral innsats kan være aktuelt.

Underutvalgene defineres som viktige, og må tas hånd om av sekretariatet, blant annet for å holde den røde tråden. Oppgaver for fagutvalg og underutvalg må diskuteres nærmere på strategisamlingen. Det må avklares på hvilke plattformer samarbeidet skal presenteres og synliggjøres. Leder av representantskapet må også ha en mening om forventninger og innsatsområder.

*Vedtak:*

Kommunedirektørutvalget kommer tilbake til ytterligere forventningsavklaring rundt sekretariatets arbeid i etterkant av kommende strategiprosess 21. juni sammen med representantskapet.

### 35/24 **Prosjekt bærekraftige oppvekst-, helse- og omsorgstjenester (BOHO) - organisering og veien videre**

Harry Svendsen presenterte forslag til organisering av BOHO prosjektet.

Kommunedirektørene har hatt bestilling på å finne en person i egen kommune som skal bidra i prosjektgruppen.

Det ble presisert at for å lykkes må det settes ressursen på oppgavene. Innsatstrappa er et «mindset» og arbeidet med å implementere tankesettet er en stor jobb. Mye godt arbeid er gjennomført og det er viktig å opprettholde energien i prosjektet. Det kan være utfordrende for kommunene å klare dette alene uten eksterne bidragsyttere som pådrivere.

Oppfølging vil bli lagt frem i oktober.

*Vedtak:*

Det bes om at kommunene sjekker status for arbeidet i egen kommune.

Østre Agder kommunedirektørutvalg tar presentasjonen til orientering. Følgende medlemmer skal være deltagere i prosjektgruppen til prosjekt bærekraftige oppvekst-, helse- og omsorgstjenester:

Ånon Eikeland – Økonomisjef, Vegårshei kommune

Tina Fabricius – Assisterende kommunalsjef Innovasjon og forvaltning, Grimstad kommune

Ingeborg Hemminghytt Morka – Helse og omsorgsleder, Risør kommune

Kathrine Pedersen/Camilla Ordahl Sunde – Kommuneoverlege/Leder helse, Gjerstad komm.

Trond Johansson – Økonomi, Åmli kommune

Arendal kommune – Tone Worren

Tvedestrand kommune

Froland kommune

#### 36/24 **Kunnskapsløft for bedre helse - og gode liv» – forsterket samarbeid om forskning i Østre Agder – samarbeidet**

Harry Svendsen presenterte kort rullering av vedtatt Strategidokument 2020 – 2024, kommunens strategiske forskningsorgan og søknad til Norges Forskningsråd ang bevilgning i statsbudsjettet.

*Vedtak:*

Østre Agder kommunedirektørutvalg tar presentasjonen til orientering.

#### 37/24 **Veilys - orientering fra Arendal kommune**

Redegjørelse for videre samarbeid er under utarbeiding og vil inneholde økonomiske konsekvenser for de ulike alternativene. Det er bedt om en presentasjon av Vidar Engh i neste møte. Det er også ønskelig at saken diskuteres i Forum for infrastruktur og samfunnsplanlegging.

*Vedtak:*

Saken utsettes til neste møte i påvente av mer info

#### 38/24 **Eventuelt**

##### **Drøfting av kommunedirektørenes deltakelse på samling i kommunedirektørkollegiet og Agdertinget**

Kun tre av kommunedirektørene fra Østre Agder deltok på siste samling 23.-24. mai

Samlingene anses som viktige og bør prioriteres. Det må opparbeides en felles strategisk holdning til KS og Agderbenken i Østre Agder samarbeidet. Møter i Oslo kan gi en

merverdi da det iblant oppstår mulighet for møter med politikere som ikke har vært planlagt. Felleskap, erfaringsutveksling og nettverksbygging med andre kommunedirektører har også betydning.

Angående påmelding til felles studieturer og arrangement er det utfordrende å melde interesse når programmet ikke er klart før påmeldingsfristen utgår.

Referent

Siri Asdal

Nestleder Sekretariatet i Østre Agder-samarbeidet IPR (Interkommunalt Politisk Råd) og vikar for Sekretariatsleder Siri Sølvberg Andersen